



**Gdańsk 11.01.2013r.**

**Do:**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gdańsku

Bogdan Oleszek

## **WNIOSEK**

Na podstawie Art. 4 Ustawy o strażach gminnych zwracamy się z prośbą o likwidację oraz rozwiązanie **Straży Miejskiej w Gdańsku** , której siedziba mieści się przy ul. Elbląskiej 54/60

### **Uzasadnienie**

Niniejszy wniosek uchwały jest wyrazem niezadowolenia i społecznej dezaprobaty dużej części mieszkańców Gdańska dla funkcjonującej w mieście Straży Miejskiej. Formacja ta została powołana do życia w 1991 r. na podstawie zarządzenia nr.18/91 o utworzeniu Straży Miejskiej w Gdańsku i jedynie zatwierdzona kolejną uchwałą nr XXXII/179/91 Rady Miasta Gdańska , a tym samym uregulowania te pochodzą sprzed regulacji ustawowej, jaką była ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. Nr 123, poz. 779, ze zm.). W założeniu swoim Straż Miejska miała pełnić służebną rolę wobec mieszkańców i powodować, iż będą oni czuli się w Gdańsku przede wszystkim bezpiecznie. Tymczasem nawet pobieżna obserwacja działań, a mówiąc ściśle braku działań ze strony Straży Miejskiej każe powątpiewać, czy w ogóle wykonuje ona jakiegokolwiek obowiązki w stosunku do mieszkańców, a tym samym, czy poważne środki finansowe, przeznaczane co roku z budżetu miasta na powyższy cel są prawidłowo wydatkowane.

Zdaniem autorów wniosku jednoczesny przerost zatrudnienia i niskie kwalifikacje strażników miejskich przekładają się na sytuacje w której strażnicy ci, aczkolwiek zauważalni, są całkowicie bierni wobec patologii, jakie mają miejsce na terenie Gdańska. Powoduje to





coraz większe poczucie bezkarności u osób wchodzących w konflikt z prawem, a jednocześnie wywołuje stałe poczucie zagrożenia u pozostałych mieszkańców. Należy dodać, iż strażnicy skupiają się przede wszystkim na nękanii zwykłych obywateli, wystawiając mandaty za złe parkowanie, lub wjazd na teren Starego Miasta. Nie ulega wątpliwości, iż nieustanne objeżdżanie samochodem ulicy Długiej, Piwnej lub spacerowanie patroli głównie po sztandarowej ulicy miasta ma jedynie na celu zademonstrowanie mieszkańcom, iż Straż Miejska w ogóle istnieje. Nie jest natomiast możliwe napotkanie choćby jednego strażnika poza obrębem ulicy Długiej oraz Dworca Głównego. Mieszkańcy Gdańska stoją na stanowisku, iż utrzymywanie tego rodzaju kosztownej formacji, która stanowi poważne obciążenie dla budżetu Miasta (przy jednoczesnych innych oszczędnościach i ograniczeniach, gdy chodzi o zapewnienie potrzeb gdańszczan) jest zbędne. Dlatego też jest całkowicie uzasadnione jej zlikwidowanie z jednoczesnym przeniesieniem środków na dofinansowanie funkcjonariuszy Policji którzy posiadają o wiele większe kwalifikacje oraz kompetencje, którzy w sposób oczywisty służyć będą lepiej mieszkańcom naszego Miasta. Dzięki finansowemu wsparciu miasta udaje się w czasie lata wysyłać w rejony Śródmieścia i pasa nadmorskiego kilkudziesięciu dodatkowych funkcjonariuszy policji dziennie, a trzeba zaznaczyć iż roczne dofinansowanie Komendy Wojewódzkiej w Gdańsku w 2012 roku wyniosło zaledwie - 443,600 zł. Porównując - na funkcjonowanie Straży Miejskiej miasto wydało w 2012 roku - 17,755,488 zł

Trzeba również dopowiedzieć, że założenia budżetu na rok 2013 zakładają zwiększenie dofinansowania Straży o 6% tj. 18,828,663 zł, natomiast zmniejszenie dofinansowania Policji o 22,5% - 343,600 zł, co uważamy za skandaliczne.

Niektóre magistraty już poszły tą drogą i są zadowolone z tej zmiany. Przykładem mogą być takie miasta jak np. Żory czy Stalowa Wola.

Mając na uwadze powyższe prosimy o pozytywne ustosunkowanie do naszego wniosku i zlikwidowanie Straży Miejskiej w Gdańsku.

**Z poważaniem:**

